
Łomża, dnia 03.04.2025 r. 

WGK.271.1.2025 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr WGK.271.1.2025 pn.: „Miasto 

Łomża. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.07.2025r. do 30.06.2026r.”, 
ogłoszenie nr 2025/S 50-159680 z dnia 12.03.2025 r. 

 

 

Zamawiający, Miasto Łomża, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej 

„ustawą Pzp”, udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej 

„SWZ”: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 
dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 
przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności 
związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora 
Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o 
przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami. 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający dysponuje tytułami prawnymi umożliwiającymi dokonanie wyboru 

dostawcy energii w trybach przewidzianych ustawą Pzp.  
 

Pytanie nr 2: 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze 
Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do 
przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 
- numer ewidencyjny 
- numer PPE; 
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE. 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zgodnie z postanowieniami SWZ Rozdział XX pkt 5. „Wymagane przez OSD dane do 

zmiany sprzedawcy dotyczące PPE przekazane zostaną nie później  niż w dniu 

zawarcia umowy w formie tabelarycznej w wersji edytowalnej na wskazany przez 

wykonawcę adres e-mail, wg formatki jak Wykazy PPE stanowiące załączniki do SWZ.” 
 
 
 
 



Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub 
lojalizacyjne i jaki jest wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający 
posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać 
się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający nie posiada umów, których termin wygaśnięcia/rozwiązania 

uniemożliwiałby rozpoczęcie dostaw do poszczególnych PPE w terminach 

wskazanych w Załączniku 1a/1b do SWZ. 

 
Pytanie nr 4: 

Zwracamy się z prośbą o informację: 
a) czy Zamawiający i pozostałe jednostki, podlegają centralizacji VAT? 

b) w jaki sposób będą prowadzone rozliczenia, a mianowicie, czy każda z jednostek będzie 
rozliczana osobno? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Centralizacji VAT podlegają  jednostki organizacyjne zamawiającego. 

Zgodnie z postanowieniami SWZ Rozdział XVIII - rozliczenia prowadzone mają być wg 

jednostek / danych do przesyłania faktur. 
 

Pytanie nr 5: 

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym ? 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zgodnie z postanowieniami SWZ Rozdział XX pkt 3 

Zamawiający przewiduje podpisanie umów na odległość, tj. przy użyciu 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku 
nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do 
Wykonawcy? 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Nie, zamawiający nie wyraża zgody na rozliczenia na podstawie szacunkowych zużyć 

opracowanych przez wykonawcę. 
 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Tak, zgodnie z postanowieniami SWZ Rozdział XX. 

 

Pytanie nr 8: 

SWZ rozdział IV: biorąc pod uwagę termin złożenia przetargu, procedurę przetargową oraz 
czas na zawarcie umów, a także termin dokonywania zgłoszeń do OSD na 01.07.2025 r., który 
upływa z dniem 10.06.2025 r., czy Zamawiający zdaje sobie sprawę i przyjmuje do 
wiadomości, że termin rozpoczęcia sprzedaży może się przedłużyć / przesunąć ? Czy 
Zamawiający podpiszą umowy do dnia 20.05.2025 r., aby wyłoniony Wykonawca zdążył 
wprowadzić umowy do systemu, zweryfikować ich poprawności i zgłosić umowy do OSD? 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający zawrze umowy w najszybszym możliwym terminie, z poszanowaniem 

przepisów ustawy prawo zamówień publicznych. 
 



Pytanie nr 9: 

Załącznik nr 1a do SWZ – OPZ: Czy zamawiający wyraża zgodę, aby na fakturach 
w rozliczeniu, zamiast grupy taryfowej C12n, stosować zamienną grupę taryfową? 
Wyjaśniamy, że nie posiadamy w nomenklaturze systemu grupy taryfowej C12n. Wskazujemy 
także, że zastosowanie zamiennej grupy taryfowej, nie będzie mieć wpływu na rozliczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie innego nazewnictwa grupy taryfowej po 

uprzednim poinformowaniu zamawiającego. 
 

Pytanie nr 10: 

Załącznik nr 1b do SWZ – OPZ: Prosimy o weryfikację PPE zamieszczonych w oświetleniu 
ulicznym i przeniesienie PPE do kubatury jeśli nie są oświetleniem ulicznym. Wskazujemy, że 
monitoring miejski, sygnalizacja świetlna i szafka oświetleniowa, to nie oświetlenie uliczne. 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 11: 

Załącznik nr 8 do SWZ – par. 10 ust. 3 pkt 1) wzoru umowy: Wyjaśniamy, że Wykonawca na 
rozpatrzenie reklamacji ma 14 dni, a na dopatrzenie zgłoszeń/wniosków 30 dni. Wnioskujemy 
o dostosowanie zapisu do obowiązujących przepisów prawa. W przypadku braku zgody, nie 
będziemy mogli złożyć oferty. 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 12: 

Załącznik nr 8 do SWZ – w par. 12 ust. 3 wzoru umowy zawarte jest stwierdzenie odnośnie 
terminu płatności: „ (…) z terminem płatności 21 dni od daty wpływu faktury do Odbiorcy (…) 
”. Informujemy, iż termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego 
będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu 
dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie karnych 
odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. 
Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej 
obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony 
w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie do 
21 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo 
konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy 
rozliczeniowo-księgowe, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto 
może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Zamawiającego faktury za 
energię wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych co spowoduje, iż 
zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt 
przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli 
podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować 
odpowiedzialność karno – skarbową Wykonawcy z tego tytułu. W związku z powyższym 
wnosimy o zmianę powyższych zapisów tak, aby termin płatności był określony od daty 
wystawienia faktury. 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

 

 

 

 



Pytanie nr 13: 

Załącznik nr 8 do SWZ – w par. 12 ust. 7 pkt 3) wzoru umowy: Wnioskujemy o wykreślenie 
zapisu, gdyż Zamawiającemu przysługuje złożenie reklamacji. Ponadto, Wykonawca musi 
terminowo rozliczyć podatek VAT, a nieuiszczenie opłat za fv, rodzi problemu w poprawnym 
rozliczeniu podatku VAT przez Wykonawcę. 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 14: 

Załącznik nr 8 do SWZ – w par. 13 ust. 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający dopuszcza 
wystawianie faktur w formie papierowej? Jeśli nie, to czy Zamawiający dopuszcza wystawianie 
faktur ustrukturyzowanych? Wyjaśniamy, że zgodnie z ustawą z dnia 9.11.2018 r. o 
elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane 
lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym, Wykonawca ma prawo do stosowania faktur 
tzw. ustrukturyzowanych. Jeśli Zamawiający nie preferuje faktur w formie papierowej, prosimy 
o dostosowanie zapisów tak, aby Wykonawca mógł wystawić faktury ustrukturyzowane. 
Wykonawca nie wystawia faktur elektronicznych i nie przesyła ich na e-mail. Zamawiający 
może założyć E-BOK (Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta) i włączyć możliwość pobierania 
samodzielnego faktur elektronicznych, po otrzymaniu pierwszej faktury. Czy Zamawiający 
skorzysta z E-BOK ? Czy kwota brutto dotyczy każdego PPE osobno na fakturze, czy dotyczy 
kwoty ogólnej za fakturę ? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie faktur papierowych 
do czasu wejścia w życie obowiązku KSEF? 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Wykonawca zobowiązany będzie do wystawiania faktur zgodnie z postanowieniami §13 

Załącznika nr 8 do SWZ. Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur wspólnych 

według adresu do przesyłania faktur, o ile okresy rozliczeniowe dla tych punktów 

poboru są zbieżne, z zastrzeżeniem zapisów §13 ust. 3 Załącznika nr 8 do SWZ. Faktura 

zbiorcza wystawiona dla Odbiorcy posiadającego więcej niż jeden PPE w sposób 

jednoznaczny musi identyfikować poszczególne PPE, ilość energii elektrycznej 

pobranej w danym PPE oraz należność z tego tytułu (netto/brutto). Zamawiający nie 

dopuszcza wystawiania faktur w formie papierowej.  

Zgodnie z zapisami §13 ust. 1 Załącznika nr 8 do SWZ: „Faktury za pobraną energię 

elektryczną Wykonawca będzie przesyłać drogą elektroniczną (format pdf.), zgodnie z 

wytycznymi zawartymi w Umowie i Załączniku nr 1 do Umowy (…)”.  
 

Pytanie nr 15: 

Załącznik nr 8 do SWZ – w par. 17 ust. 3 wzoru umowy: prosimy o informację, czy Zamawiający 
samodzielnie będzie kontrolował ilość zmniejszanych lub zwiększanych PPE, tak aby nie 
przekroczyć limitu 10 %? 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Tak, zamawiający będzie samodzielnie kontrolował zużycie. 
 

Pytanie nr 16: 

Załącznik nr 8 do SWZ – w par. 18 ust. 1 wzoru umowy: wnioskujemy o zmianę obecnego 
zapisu na zapis w brzmieniu: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za 
wypowiedzenie Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę w związku z utratą przez 
Wykonawcę uprawnień, koncesji lub zezwoleń, bądź jakichkolwiek innych dokumentów (w tym 
umów umożliwiających świadczenie usług bilansowania handlowego – §6 ust.4) niezbędnych 
do należytego i nieprzerwanego wykonywania przedmiotu zamówienia lub zaprzestanie 
dostaw przed upływem terminu, na jaki Umowa została zawarta (co nie wynika z innych 
postanowień umowy, z porozumienia lub aneksu zawartego przez Strony), w wysokości 15% 
wartości wynagrodzenia brutto określonego w §11 ust.2. Wskazany zapis jest bardziej 
precyzyjny, niż ten, który Zamawiający umieścił w umowie. 
 



Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 17: 

Załącznik nr 8 do SWZ – w par. 18 ust. 4 wzoru umowy: wnioskujemy o wykreślenie ostatniego 
zdania. Wykonawca nie wyraża zgody na automatyczne potrącanie kar z wynagrodzenia 
Wykonawcy, gdyż powoduje to problemy w prawidłowym rozliczaniu podatku VAT. 
W przypadku braku zgody, nie będziemy mogli złożyć oferty. 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 18: 

Załącznik nr 8 do SWZ – w par. 21 ust. 1 wzoru umowy: Zapis ten budzi wątpliwości. Powołując 
się na art. 509 Kodeksu Cywilnego, podkreślamy, że Wykonawca może bez zgody dłużnika 
przenieść wierzytelność na osobę trzecią. Oczywiście jest to tylko możliwość, która może ale 
nie musi zaistnieć. Prosimy więc o uwzględnienie zapisów Kodeksu Cywilnego we wzorze 
Umowy. 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 19: 

Pełnomocnictwo: Czy Zamawiający podpisze pełnomocnictwo na wzorze Wykonawcy? 
Poniżej zapisy pełnomocnictwa : 
Ja/My niżej podpisani, 
nazwa firmy / 
osoby reprezentujące 
adres siedziby firmy 
ulica, osiedle, plac, itp. 
nr domu/lok. 
kod pocztowy 
miejscowość poczta 
adres e-mail 
numer telefonu 
NIP 
KRS / Wpis do ewidencji działalności gospodarczej 
zwany/a/ni dalej Mocodawcą 
upoważniam/y niniejszym 
………………………… , REGON……….., NIP …………zarejestrowaną w …………...... 
pod numerem KRS:……………., Kapitał zakładowy: …………..PLN, opłacony w całości 
w odniesieniu do umowy nr z dnia 
do dokonania następujących czynności: 
1. Wypowiedzenia w imieniu Mocodawcy dotychczas obowiązujących umów sprzedaży energii 
elektrycznej lub umów o świadczenie usługi kompleksowej lub umów o świadczenie usługi 
dystrybucji. 
2. Zgłoszenia Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (OSD) do realizacji umów sprzedaży 
energii elektrycznej lub umów o świadczenie usługi kompleksowej zawartych przez 
Mocodawcę z……………. według wzoru określonego przez tego OSD. 
3. Złożenia wniosku o zawarcie umów o świadczenie usługi dystrybucji z OSD, z sieci którego 
zasilane są obiekty Mocodawcy. 
4. Zawarcia w imieniu Mocodawcy umów o świadczenie usługi dystrybucji ze wskazanym 
OSD. 
5. Złożenia w imieniu Mocodawcy do właściwego OSD oświadczenia o wyrażeniu zgody na 
zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z właściwym OSD. 
Przedmiotowe pełnomocnictwo uprawnia ……………… do udzielenia dalszych pełnomocnictw 
pracownikom ……………………….w zakresie obejmującym punkty 1-5. 



Odpowiedź na pytanie nr 19: 

Zgodnie z treścią SWZ zamawiający dopuszcza udzielenie Pełnomocnictwa na wzorcu 

wykonawcy pod warunkiem wcześniejszej akceptacji przez zamawiającego.  

Na tym etapie postępowania zamawiający nie jest upoważniony i zobowiązany do oceny 

przedstawianych przez wykonawcę dokumentów. 
 

Pytanie nr 20: 

Wnioskujemy o dodanie do par. 16 wzoru Umowy – zał. nr 8 do SWZ , następującego zapisu: 
„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje 
z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie 
Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający 
wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim 
przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie 
z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie 
o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od 
zawarcia Umowy do ……………..., od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku 
rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do …………………., Zamawiający 
jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły 
(Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu): 

OPR = 60 % * CE 
OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu; 
CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie 
sprzedaży energii po cenach określonych w § … Umowy , w okresie od dnia rozwiązania 
Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do …………………….; 
Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla 
Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty 
i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej. 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 21: 

Wzór umowy - zał. nr 8 do SWZ - Par. 14 ust. 2 - art. 6b ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 
r. Prawo energetyczne nie przewiduje uprzedniego powiadamiania i wyznaczania 
dodatkowego terminu. Zgodnie bowiem z tym przepisem, przedsiębiorstwo energetyczne 
wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych 
lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem 
art. 6c i ust. 3a, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za 
świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni 
po upływie terminu płatności. Wobec brzmienia art. 6b ust. 2 Prawa energetycznego, wobec 
tego wnioskujemy o dostosowanie zapisu do obecnie obowiązujących przepisów prawa. 
Odpowiedź na pytanie nr 21: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 22: 

Wzór umowy - zał. nr 8 do SWZ – par. 16 ust. 2 pkt 3) – wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu 
o przyczyny wynikające z przepisów prawa oraz kwestie leżące po stronie OSD, na które 
Wykonawca nie ma wpływu i/lub są od Wykonawcy niezależne. 
Odpowiedź na pytanie nr 22: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie nr 23: 

Wzór umowy - zał. nr 8 do SWZ - Par. 17 ust. 8 – wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu, 
poprzez wskazanie: o ile przepisy te będą miały zastosowanie do Zamawiającego. 



Odpowiedź na pytanie nr 23: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
Z przywołanego zapisu w sposób jednoznaczny wynika, że postanowienia § 17 ust. 8 
Załącznika nr 8 do SWZ będą mieć zastosowanie : 

”(…) w zakresie w jakim dotyczyć będzie Odbiorców wskazanych w Załączniku nr 1 do 

Umowy.” 
 

Pytanie nr 24: 

Dotyczy: §13 ust. 1 załącznika nr 8 do SWZ – Umowa  
Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza prowadzenie 
rozliczeń na podstawie faktur papierowych?  
Wykonawca jednocześnie wskazuje, że możliwa jest funkcjonalność e-faktury w ramach 
Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK).  
Wykonawca może ponadto zapewnić przekazywanie faktur na adres e-mail poprzez 

przesyłanie obrazu faktury (kopia) niezwłocznie po jej wystawieniu z jednoczesnym 

doręczeniem faktury w wersji papierowej. Wykonawca nie posiada jednak funkcjonalności 

umożliwiającej przesyłanie faktury elektronicznej na adres e-mail. 

Odpowiedź na pytanie nr 24: 

Zamawiający nie dopuszcza wystawiania faktur w formie papierowej.  

Zgodnie z zapisami §13 ust. 1 Załącznika nr 8 do SWZ: „Faktury za pobraną energię 

elektryczną Wykonawca będzie przesyłać drogą elektroniczną (format pdf.), zgodnie z 

wytycznymi zawartymi w Umowie i Załączniku nr 1 do Umowy (…)”. 
 

Pytanie nr 25: 

Dotyczy: pełnomocnictwo do umowy  
W załącznikach do SWZ/wzoru umowy nie występuje wzór pełnomocnictwa dla Wykonawcy 
niezbędnego do zgłoszenia zawartej umowy sprzedaży do OSD.  
Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym przez 

Wykonawcę? 

Odpowiedź na pytanie nr 25: 

Zgodnie z postanowieniami SWZ (Rozdział XX pkt 2) zamawiający dopuszcza udzielenie 

Pełnomocnictwa na wzorcu wykonawcy pod warunkiem wcześniejszej akceptacji przez 

zamawiającego. 
 

Pytanie nr 26: 

Dotyczy: sposobu zawarcia umowy  
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym? 

Odpowiedź na pytanie nr 26: 

Zgodnie z postanowieniami SWZ Rozdział XX pkt 3: 

„Zamawiający przewiduje podpisanie umów na odległość, tj. przy użyciu 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego.” 
 

 

Powyższe wyjaśnienia i odpowiedzi na pytania nie prowadzą do istotnej zmiany treści 

SWZ, stanowią natomiast integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 

Tym samym, Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić je, składając oferty w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie w/w zadania. 

  


